**Tres grē**  
dat ſalu  
tatiōibꝫ  
maria

## Bermon.XII. De annūciatiōe Marie

tio dat exaltationē glie. Ido sequit. et exalta  
bit illū apō primos suos. Quidā autē deuot⁹  
p̄dicator dī q̄ qn̄ ipam b̄ndictā v̄ginē saluta  
mus: iponim⁹ man⁹ in oia ei⁹ merita et gr̄as  
Na cū de excōicato dicas. iij. Joh. canonica.  
Qui dī illi aue: cōicat opib⁹ ei⁹ malignis. de  
q̄ etiā h̄z in cle. si lūm⁹ p̄t̄fex. de sen. ex. et iō  
dī glo. in. c. si aliquā. eo. ti. q̄ excōicatū nō de  
ben⁹ salutare: s̄ dicere sibi possum⁹. de⁹ faci  
at te emēdare. pfecto si salutando malū dici  
mur ponere manū i opib⁹ ei⁹ prauis: multo/  
maḡ salutādō v̄ginē optimā ei⁹ cōicam⁹ ope  
rib⁹ bonis: q̄ b̄nū naturalis est sup̄p⁹ diffi  
ciliū et cōicatiū: vt ait Diony. i. iiii. de diui  
noib⁹. Et iō oēs suare debem⁹ istō documētū  
metricū. Virginis itacē cū venēs āte figu  
rā: Os venerādo caue ne sileat aue. Rome  
em vii⁹ cardinal̄ facit reuerētiā alteri: et illi  
obuiās eū salutat̄ ab illo resalutat̄. Sc̄p̄tū  
est em Eccl. xliij. Crubelce a salutātib⁹ de tle  
tio. multo ḡ maḡ debem⁹ v̄ginē gl̄iosam sa  
lutare denote.

Pars q̄rta h̄j⁹ sermonis que dicitur  
conditiōis.

**D**uī⁹ cō  
ditionis  
sit Ave  
maria

**S**Queraſ q̄lis et cui⁹ p̄dictiōis sit āge/  
lica salutatio: ī m̄dei q̄ ē diabolo val  
de odiosa. beatissime autē v̄gini val  
de gratiosa: z nobis valde fructuosa. Primo  
dico q̄ est diabolo valde odiosa. nec mirū: q̄  
p̄ illā fuit territ⁹. vñ dī: Lān. vi. Terribilis  
vt castroꝝ acies ordinata. Per illā etiā fuit  
zfulus: iux illō Judith. xiiij. Una ml̄ier fe  
cit p̄fusionē in domo Nabuchodonosor reg⁹  
Per illā q̄z fuit p̄trit⁹: vt p̄dictū fuerat Se  
neb. iii. vbi deus dixit diabolo. Ip̄zteret ca  
put tuū. Per illā etiā fuit mortu⁹: vñ figura  
liter dī: Judic. iij. Inf̄ pedes Jahel ruit: de  
fecit et mortu⁹ est Eizara. i. diabol⁹. Interp  
ta em Eizara exclusio gaudi⁹: et significat dī  
aboli⁹: q̄ a celesti gaudio est exclusus: et alios  
excludere q̄rit. Qn̄ igit̄ diabol⁹ salutatiōem  
angelicā audit̄: ita est ei sicut si audiret terri  
ble tonitru⁹ q̄ terret̄: iux illō ps. Vox co  
nitru⁹ tui i rota. et sicut si ebr̄ rotaret̄. et si si  
videret baculū sine clauā qua peccataſ: iuxta  
illō Nume. xxiiij. Cōsurget v̄ga de isrl̄ et per  
cutiet dices moab. i. demoes. Iē ita est libi  
acī videret gladiū q̄ vulneraret̄ et ingularet̄  
in illud Judith. xiiij. Imputauit iudith ca  
put holofernis. Judith em̄ iterptat̄ glificas  
et significat beata v̄gine: q̄ sp̄ deū glificauit.  
Holofernes autē iterptat̄ infirmitas dissen  
sionis: et significat diabolū: q̄ multos robustos  
enrauat̄: et multos pacificos ad dissensionē p